2 Anthony Bryer-David Winfield, The Byzantine Monuments And Topography of the Pontus, Dumbarton Oaks

Research Library and Collection, C. 1, Washington 1987, s. 93.
3 Esentepe’de Antik Amisos üzerinde yer alan ve Cenevizlilerden zapt edilen Kale Kitabesi; Hicri 823 tarihine

(Miladi 1420) haizdir. Kale Kitabesi’nde şu ifadeler yer alır: “Ümira bi- tahribi kalatil efrenci fi eyyami devletis
sultanil azami melikil guzati ve / El mücahidin kâmil keferati vel müşrikine Sultan Muhammed bin / Beyazıd Han
halledallahu memleketehu alâ yedeyil emiril kebir zeynil hac vel harameyn / Timurtaş Bey dame devletuhu ma
bade ahrakaha’llahu Teala fi seneti selasin ve ışrine ve semanimayeh / Femen evha ve esa bi-imaratiha fe aleyhi la
netüllahi vel melaiketi ven nasi ecmaine. Bkz. Abdülhamit Tüfekçioğlu-Ali Boran, “Kitabelerin Diliyle Samsun
Kalesi ve İç Kale Mescidi”, Vakıflar Dergisi, S. 28, Ankara 2004, s. 284-90.

4 Kale Kapısı Cami Kitabesi: 1. Ammare Haza el mescid-ül mübarek fi eyyam-ül devlet 2. Es-Sultan-ül azam Ebu
Said Han Halid-Allahu 3. Sultanehu fi zemani Noyan Timurtaş azze nasrehu 4. Ezafül Ubeyd evhad Mahmud ül
Mevlevi sene selase ve işrin sebami. 723 Hicri (Miladi 1323) yılına tekabül etmektedir. Bkz. Mehmet Yavuz Erler,
“XIX. Yüzyıl Osmanlı Karadeniz Sahil Kalelerinin Yöre Sosyo-Ekonomik Yapısına Katkıları”, XVII. CIEPO
Sempozyumu Bildirileri (18-23 Eylül 2006), KTÜ Yay., Trabzon 2011, s. 780.